
Página 198   27 de Março de 2024 Nº 28.711

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA
<#E.G.B#1563858#198#1568780>

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 145/2023.

TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2023.
TIPO DE JULGAMENTO:  MENOR PREÇO

A Prefeitura de Confresa, Estado de Mato Grosso, através do Presidente 
da COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO- CPL, torna público que 
o TOMADA DE PREÇOS  N°004/2023, cujo Objeto: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REFORMA E AMPLIAÇÃO DO SAE - 
CTA - SERVIÇO DE ASSISTÊNCIA ESPECIALIZADA CONFORME TERMO 
DE CONVÊNIO Nº0797/2023  CELEBRADO ENTRE A SECRETARIA DE 
ESTADO DE SAÚDE DO MATO GROSSO/FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE 
E PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA/MT,  que se encontra em 

nos itens 21.1   e  21.2   do referido Edital, permanecendo os demais itens 
e clausulas inalteradas. Comunicamos que a reunião para realização da 
sessão Pública de Julgamento de Propostas de Preços e Análise dos 
documentos de Habilitação, permanecerá inalterada, será dia 04/04/2024 

anexos estarão disponíveis na sala do Departamento de Licitações e 
Contratos no endereço citado acima e no site Confresa.org
da Transparência,  https://sic.tce.mt.gov.br/118/assunto/listaPublicacao/

com, de segunda-Feira  à sexta-Feira. Confresa-MT,  22   de  
MARÇO   de 2024.

CEZAR QUEIROZ DA SILVA
PRESIDENTE DA CPL
Portaria nº 008/2023

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<#E.G.B#1563858#198#1568780/>

PREFEITURA MUNICIPAL DE GAÚCHA DO NORTE
<#E.G.B#1563370#198#1568257>

O Município de Gaúcha do Norte/MT, por meio do Agente de Contratação, 
torna público a  para  de empresa  
na  de 03 (três) PSFs e 01 (uma) escola e 01 (um) campo de 

realizada no dia 11/04/2024 às 07h30min (Horário de Cuiabá/MT) na sala 
de licitações. Essa Concorrência será regida pela Lei Federal 14.133/2021 
e suas alterações e demais disposições aplicáveis. A retirada do edital será 
no site www.gauchadonorte.mt.gov.br e no e-mail licitacaogauchadonorte
gmail.com.
Gaúcha do Norte, 22 de março de 2024.

NEILLA F. DE SOUZA

<#E.G.B#1563370#198#1568257/>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚBA
<#E.G.B#1563805#198#1568721>

Contratante: MUNICÍPIO DE ITAÚBA - MT.
Contratada: VM ENGENHARIA EIRELI EPP
Objeto: Execução da Obra de Construção do Núcleo da Polícia Militar e 
Condomínio Residencial Militar da PMMT no Município de Itaúba/MT.
Fica prorrogado o prazo contratual por  , 
com início em 27 de março de 2024 com término em 10 de maio de 2024.
Fica prorrogado o prazo de execução por  dias 

, com início em 16 de março de 2024 e término em 29 de abril de 
2024 para a conclusão da obra de construção do 
Militar da PMMT.

Itaúba/MT, em 05 de Março de 2024.

<#E.G.B#1563805#198#1568721/>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA
<#E.G.B#1564124#198#1569053>

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA, por meio de seu Agente de 
Contratação, torna público que realizará Dispensa Eletrônica tendo por 
objeto a “ EM 
ATENDIMENTO A ORDEM JUDICIAL, por meio de DISPENSA, sob a 
forma ELETRÔNICA, ante o critério de julgamento . 

anexos disponíveis nos endereços: https://bllcompras.com/ e www.itiquira.
mt.gov.br. A abertura da disputa de preços está marcada para o dia 02 DE 
ABRIL DE 2024, ÀS 09H00 - .  
Por meio do site https://bllcompras.com/. Outras informações poderão 

3491-1061|1064.

Departamento de Licitação, Itiquira/MT, em 26 de março de 2024.

DANILO DA SILVA PUTAROV
Agente de Contratação

/2024
<#E.G.B#1564124#198#1569053/>

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA
<#E.G.B#1563682#198#1568576>

A Prefeitura Municipal de Marcelândia - MT, através de sua Agente de 
Contratação, torna público, para conhecimento dos interessados, que 
realizará licitação na modalidade de CONCORRÊNCIA PÚBLICA, tendo 
como objeto a 

: 

: Por meio do Site www.licitanet.com.br;
INTEGRA do EDITAL: por meio do site: www.licitanet.com.br e no site da 
Prefeitura: www.marcelandia.mt.gov.br

Marcelândia/MT, 25 de março de 2024.

Agente de Contratação
<#E.G.B#1563682#198#1568576/>

<#E.G.B#1564203#198#1569147>

A Prefeitura Municipal de Matupá, através da equipe da agente de 
contratação, comunica a todos os interessados que FICA ALTERADO para 
o próximo dia 03 de abril de 2024 às 09h30min (Horário de Brasília/DF) por 
meio do site www.bllcompras.org.br a “DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇO DE DOSIMETRIA DE 
RAIO-X EM ATENDIMENTO AO HOSPITAL MUNICIPAL DE MATUPÁ/

br/transparencia_matupa/servlet/home_portal_v2 e www.bllcompras.org.

junto à sede da Prefeitura Municipal localizada da Av. Hermínio Ometto, 
101, ZE-022, fones (66) 3595-3100 das 07h00min às 11h00min. Matupá 
- MT, 26 de março de 2024. ALEXSANDRA TOSTA BATISTA - Agente de 
Contratação -
<#E.G.B#1564203#198#1569147/>

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRASSOL DOESTE
<#E.G.B#1563840#198#1568761>

/2023 MUNICÍPIO DE MIRASSOL D’OESTE e a 
empresa LUCILENE SILVA DO NASCIMENTO LTDA, inscrita no CNPJ N.º 
37.900.581/0001-28. Objeto: a) reajuste do valor inicialmente contratado; e 

CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 75/2023 reajustado, com o valor de R$ 
45.192,50 (quarenta e cinco mil e cento e noventa e dois reais e cinquenta 
centavos), conforme o Índice Nacional de Custos da Construção (INCC), 
o qual representa 3,49% (três inteiros e quarenta e nove centésimos por 
cento) em 2023 e 3,39% (três inteiros e trinta e nove centésimos por cento) 


